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Przedpłata wynosi:

w Krakowie:
miesięcznie 1  zlr., 3 5  cnt., kwar
talnie 4  zlr., półrocznie 8  złr., ro

cznie f G  nr.
Za odnoszenie do domn dolicza się 

1 5  cnt. miesięcznie.

Na prowluojl I w całej monarchjl 
Austro-Węglersklej:

miesięcznie i  z/r. 7 0  cnt., kwartalnie 
& zlr. pólrocz. f  O zlr., rocznie 3 0  zlr

Numer pojedyliczy 8  cnt.

KURJER POLSKI
wychodzi codziennie o godz. 8 rano.

Cena ogłoszeń:
Za wiersz per™wy, lub jego miejsce, 
za p.erwjzy raz flO  cnt., za nastę
pne po 5  cnt. —  Drobne ogłosze
nia zwykłym draniem po 3 cnt. od 
wyrazu, tłustym drukiem po 5  cnt. od 
wyrazu Mi Limum ceny drobnych oglo- 
-zeó ' t a  cut „Nadesłane* 3 0  cnt 

od wiersza.
Adre„ dla telegramów 

„ K U R J E R * *  —  K B A K O W .

Rękopisów Redakcja mo rwrac^

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. FlorJańsUa IST r* 2 8.

Kronika miejscowa.
Kalendarz. Duiś św. Adolfa b. i Mar- 

c.an i m .; jutro: ńi. Marka i Marceliua 
męczenników

R o c z n i c e .
Prasy i Moskwa wydały deklaracje, o 

świadczające, że mnszą przystąpić do dro
giego rozbioru Polski wskutek „krzywd*, 
jakie im Polska wyrządza i Wskutek sze
rzącego się w niej „jakobinlzmu*. Ustawa 
3 maja, wzmacniająca m narckizm w P ol
sce, była dla nieb „iakobinizmem*. Zają- 
wszy ziemie polskie, dokonawszy już nie 
8łychanago w dziejach gwałtu, zażądały o- 
we mocarstwa, aby sejm się zebrał i ten 
rozbój zatwierdził. Chodziło im o nlegali- 
zowanie grebieży.

Mimo, że w konfederacji targowickiej 
znajdowało się wielu zaprzedanych Moskwie 
nikczemników, przecież byli tam i tacy, co 
jeno z fanatyzmu politycznego do niej 
przystąpili, nie chcąc w żaden sposób po
godzić się z mydlą, aby Polska w myśl u- 
stawy 3 go maja, obeszta się bez elekcji 
królów i liberum veto. Opierali się więc 
zwolauin Sejmu, nie chcieli zatwierdzać 
grabieży. Wierzyli ślepo, że Morkwa po
może im konstytucję obalić, ale się na ca
łość Polski nie targnie. Teraz, gdy im się 
oczy otwarły, protestowali, opierali się 
gwałtom

Wreszcie przemogły groźby posła mo
skiewskiego Śiewersa, sejm został zwołany 
do Grodna na 17 czerwca 1793. Seweryn 
Rzewuski, Walewski i wielu Targowiczan, 
przejrzawszy wreszcie do czego w swem 
zaślepieniu przyłożyli rękę, założyli protest 
przeciw sejmowi i opuścili Grodno. Nawet 
Szczęsny Potocki, ów zły dach owego cza
su, opamiętał się, opuścił oraj, i pojechał 
do Wiednia, aby za pomocą dwora tamtej
szego wstrzymać katastrofę. Ryło za późno! 
Zbrodniczy zamafeh Targowiczan na Kon
stytucję 3 maja, wydał owoce: dragi roz
biór Polski

K ile n t e y l  z&d&w i zebrań publicznych.
Piątek 17 czerwca.
O godzinie w pól do l i  przed pułudniem 

zgromadzenie ogólne członków Towarzystwa 
rolniczego okręgowego krakowskiego. Ulica 
św. Marka, 1. 5.

O godzinie & po prłndnin wielki festyu 
w parka dra Jordana na Błcniacb.

G godzinie 8 mej wieczorem pogadanka 
w „Związkn literackim*.

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed
stawienie operetki Iwow-aiej w miejscowym 
teatrze. „Ptasznik z Tyrolu* Zellera.

Sobota 18 czerwca.
O godzinie 10-tej rano wykład dra Zyg

munta Fiszera: „O hodowli ryb*, w sali 
Rady miejskiej.

G godzinie 2 po połnduin pierwszy dzień 
wyśe!gów na Błoniach.

O godzinie 6 po połndnin wielkie corso 
(po skończonych wyścigach).

O godzinie w pól do 8 wieczorem przed
stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
teatrze. „Dzień i noc* Lecoqna (po raz 
pierwszy).
| \Niedziela 19 czerwca.

O godzinie 2 po poluiniu dragi dzień 
wyścigów na Błoniach

O godzinie 6 po południu wielkie corso 
(po skończonych wyścigach).

O godzinie w pół do 8 wieczorem przed
stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
teatrze. „Mały Faust* HerTó’ego.

Maurycy hr. Mycielski, nasz korespon
dent paryzki, przybył w dniu wczorajszym 
do Krakowa.

Nadanie szlachectwa. Ct arz nadal szla
chectwo apitanowi tutejszej załogi p An- 
tuniemu Pałkowskiemn.

Ministerstwo wojny domaga się, jak już 
donieśliśmy, jodowy dwóch koszar dla dwóch 
bataljonów obrony krajowej, aby umożebnić 
przeniesienie komendy i bataljonów obrony 
krajowej wadowickiego i nowosądecki-go 
do Krakowa. Bndowa taka naraża kraj, 
Cdyi krajn obowiązkiem jest ponosić ko- 
aata kwaterunku na wydatek około 300.000 

■ 1 a gminy miaLta Krakowa przysparza 
oebód v. podatku kon nmty rvm w prze

cięciu od 800 żołnierzy i 34 oficerów nie 
licząc rodzm. Sprawa ta j P8t dla gminy
pierwszorzędnego znaCzenia, byle kraj u 
dzieli '^procentowej pożyczki w dłuższym 
jal 12-Ietnim okresie splscainej.

Ministerstwo obrony krajowej reskry
ptem z dnia 13 maja 1892 rokn 1. 1)36  p r. 
obwieściło konknra na opróżnione miejsca 
w szkołach kadeckich obrony krajowej na 
rok szkulny 1892/93.

Konknrs rzeczony zamieszczony został w 
Nr. 119 Gazety Lwowskiej

Bliższe szczegóły konkursu przejrzeć mo- 
żna w Wydziale V Magistratu miejscowe- 
®° w godzinach urzędowy^.

magistrat wydał bardzo aurowe a słn- 
obostrzenia co dc psów, a to z p«wo- 

dn okazania się w dwóch miejscach wście
klizny. Potąd skonstatowano dwa lekkie 

Btzenia dzieci przez psy tą straszną

chorobą widocznie dotknięte. Począwszy od 
dnia 18 b. m. będzie każdy pies bez ka 
gań-a lnb sznura przydybany, jako wolno 
wałęsający się po upływie 24 godzin od 
złapania zabity. Wszelkie te środki ostro
żności są nader cenne, nie odniosą jednak 
pożądanego skntku tak długo, dopokąd nie 
będą w całym powiecie ustanowieni fnnk- 
cjonarjasze, klórzyby praktycznie wszelkie 
polecenia c. k. starostwa co do łapania i 
zabijania wałęsających się psow wykonywali. 
Ustawie przeciw wścieb'iźnie wydanej brak 
na powiecie wszelkiej egzekutywy — tru
dno ż^dać bowiem od podoficera żandarme- 
rji tak poniżającej nsłngi, jak strzelania 
psów —  a wójtowie nie mając broni nie 
chcą 1 nie zajmą się wykonaniem wyroków 
tego rodzajn.

Wystawa przemysłu budowlanego z
udzielonego nam łaskawie prywatneg) listu, 
wyjmujemy następujące uwagi: „Jestem
członkiem komitetu wystawy przemyśla 
budowlanego we Lwowie. Zechciej wpłynąć 
na znajomych rzemieślników, ażeby jak 
najliczniej zasilali nas swymi wyrobami. 
Szematy zgłoszeń można dostać w Krako
wie w Towarzystwie technitznem. Zgłosze
nia przyjmujemy do 1 a nawet do 8 lipca. 
Z zagranicy odoi6ramy bardzo wiele zgło
szeń, z kraju dotąd nader skąpo. Będzie 
wstyd, jeże]i nasi rękodzieluicy okażą swój 
brak energii i nieznajomość rzeczy. Wy
stawa ma obejmować wszystko, co ma jaki
kolwiek związek z budownictwem a więc 
wyroby, uarzędzia i t. p. kowalskie, ślu
sarskie, blacharskie, stolarskie, ciesielskie, 
.tzkiarskie i t. d. Dalej materiały surowe i 
przerobione plany i projekty techniczne 
i t. d Biuro komitetn wystawy znajduje 
się we Lwowie w Rynku 1. 30. Termin 0- 
twarcia wystawy bardzo blizki a więc dz-a 
łać trzeba szybko i energicznie*.

Sądzimy, że powyższe uwagi aż nadto 
gą przekonywające, aby do nich potrzeba 
było dodawać zachętę ze s eony redakcji. 
Nasi rzemieślnicy wystąpią niezawodnie na 
lwowskiej wystawie tak, że Kraków ich 
prac byaajmuiej się nie powBtyazi.

Z Izby sądowej. Dnia 15 b m. odbyła 
sie w tutejszym c. k. Sądzie krajowym kat 
nyrn nader ciekawa rozprawa. Oskarżonym 
był były ajent cywilno-policyjny Mikorda 
o zbrodnię nadnżycia władzy urzędowoj, 
tudzież Zygmunt i Stanis^w Terakowscy
0 współudział w tej zbrodni. Chodziło o to, 
że Mikorda, jak to często się zdarza, bi
ciem na strażnicy policyjnej, zmuszał chło
pca 17 letniego, podejrzanego niewinnie o 
kradzież, do przyznania się. Operację tę 
urządził w tak doraźny sposób, że dęli - 
kwent z pobicia tego chorował dni kilka i 
utracił służbę. Sprawiedliwość jednak tym 
razem wymierzyła sprawcy zasłużoną karę; 
trybnnał b wiem skazał Mikordę za barba
rzyński ten postępek, na karę ciężkiego 
więzienia przez 10 miesięcy, zaś wspólni 
ków jednego na 6 tygodni, drngiego na 
miesiąc

Podnieść też należy, że dyrekcja policji 
zaraz po wdrożeniu śledztwa w tej sprawie, 
oddaliła Mikordę ze służby.

W Związku literackim odbędzie się w 
piątek, dnia 17 b. m. pogadanka na temat: 
„Porównanie społeczeństwa polskiego i 
czeskiego*. Pogadankę zagai dr. F. Kone- 
czny, o godzinie 8 wieczorem.

Komisja przerobowa Rady miejskiej
krakowskiej, wybrała jako delegatów na 
zjazd, mający się odbyć we Lwowie w dniu 
29 b. m , celem obrad nad urządzeniem 
wystawy krajowej, radców miejskich, dra 
Borońskiego i Rzącę.

Raut. W środę dnia 22 b m. o godzinie 
10 wieczorem (po skończonem przedstawie
nia w teatrze) odbędzie się rant w Kole 
literacko-artystycznem, na którym podejmo 
wani będą artyści operetki lwowskiej.

Z kolei państwowych. Z ważnością od 
9 czerwca r b. wyszedł drngi dodatek do 
Skorowidz odległości na szlakach c. k. 
austrjackich kolei państwowych dla oblicze
nia należytości przewozu osób, pakunków
1 transportów wojskowych.

Towarzystwo śpiew. „Lutnia* przyimu-
mnje wpisy na członków czynnych i wspie
rających codziennie od godz. 12— 1 w po
łudnie w swej kancelarji przy nlicy Szpi
talnej 1 9, I piętro.

Sprawa bodowy koszar obrony krajewej 
przy nlicy Siemiradzkiego, pomimo licznych 
przynagleń, jakie otrzymuje prezydent mia 
sta od Namiestnictwa (wczoraj po raz 
czwarty umieszczona na porządkn dzien
nym), znów została w pierwotnym swym 
stanie. Posiedzenie Rady dla tej i w celn 
załatwienia innych spraw ważnych odbędzie 
się w przyszłym tygodniu przed wyjazdem 
pp, radców miejskich do wód.

Plac miejski. W ulicy Topolowej i ksią
żąt Labomirckich, przeznaczony od trzech 
lat pod bndowę dwóch szkół Indowych miej
skich, został już opartaniony, jest więc n- 
zasadniona nadzieja, że budowa tych tak 
niezbędnych dla tej okolmy szkół, rozpo
cznie się jeszcze w tym rokn.

NajŚWirisza moua powłóczystych sukien, 
a o której dni temu kilka pisaliśmy na tem 
samem miejscu, spotkała się w Pradze z sil
nym antagonizmem w łonie miejscowej Ra
dy miasta. Członek tejże p. Bojto Naprstek 
nazwał na jednem z posiedzeń Rady modę 
noszenia ogonów przez panie: „brutalną nie 
obyczajnością*, szkodzącą Indzkiemn zdro
wiu. Zauważył on dalej, że paniom, posia- 
dającym owe „brutalne kwalifikacje* nale
żałoby 7 kazać przechadzania się po ogro 
dqeh i chodnikach miasta. R-tda przyjęło w 
zasadzie wnioski przeciwnika najświeższej

mody i sprawę postanowiła przekazać komi
sji zdrowia.

O wynikn nie omieszkamy donieść...
Dziś konstatujemy, że trwoga ogarniać 

poczyna serca i... treny elegantek prazklch, 
gdyż o to, sprawy zdrowia mogą odnieść 
przewagę nad sprawami mody, jeżeli, ma 
się roznmioć, komisja nie UTua, że rozdą 
oane panie więcej mogłyby zaszkodzić zdro 
win, jak... powłóczyste snknie.

Dzielnica VI zabudowuje się szybko — 
parcelacja gruntów realności dawniej hr 
Małachowskich jnż zupełnie ukończona a 
co ciekawsze, że powstałe dwie nowe nlice 
zabudowały się w ciągu roku zeszłego i 
obecnego w zupełnuśii i to budynkami o- 
zdobnymi i wygodnymi. Parcelacja części o 
grodu Strzeleckiego nfatwiła w tej najzdro
wszej, bo najwyżej pólożonej części miasta, 
otwarcie oprócz nlicy Topolowej, ulicy Bt- 
sackiej i Księcia Lubomirskiego, które się 
w tym i w przyszłym rokn zupełifie zabn 
dują, gdyż prawie wszystkie parcele naby
te zostały od Towarzystwa strzeleckiego. 
Według opinji fi.ykatu na pcdstaw.e roz
biorą chemicznego woda w tej okolicy jest 
najzdrowszą bez wszelkich przymieszek 
szkodliwych — a plac pod względem bu
dowlanym według zdania budownictwa na
der korzystny W ulicy Bogackiej i Księ
cia Lab imirskiego staną liczne domy dla 
urzędników i sług kolejowych —  a uli a 
nowa Topolowa ze światłem połndniowem, 
powinna się zabudować ozdobnemi wiłami 
z widokiem na ogród Strzelecki —  tamże 
rozpocznie się już z wiosną roku przyszłe
go hnduwa domu akademickiego.

Przy onegdajszej inspekcji policji are 
sztowano 118 osób, z których sądowi od
dano : za kradzież 7, za włóczęgostwo 25, 
za pijaństwo i inne przewinienia 2, do wy 
dalenia odesłano magistratowi 29, cddano 
do szpitalu 6, policyjnie ukarano 9, a u- 
wolniono po prze^rowadzonem dochodze
nia 40.

Przez pomyłkę wydrukowano w nume
rze 166, w dziale „Rozmaitości* w trze
cim wierszu od końca: „indy i narody* 
zamiast: „ ż y d z i  i narody*.

Ks. Ferdynand I Clemenceau W tych
dniach, w niektórych gazetach, wychodzą
cych w Paryżu, pomieszczono artykuł o 
P',bycie ks Ferdynanda, a nasętpnie o je 
go wprowadzeniu do teatru, dla brakn bi
letów, do loży p. Clemeucean pizez p Ber
trand. Fiqaro zaś tak pisze: p. Bertrand 
wpruwadziwszy księcia do loży, przedsta
wił go p. Clemenceau. Ten ostatni chłodno 
ukłonił się księcia, a kiedy Bernard odda
lił się, książę zajął miejsce w krześle z 
brzegn z prawej strony, Clemencean z brze
gu po lewej, pomiędzy zaś nimi, nu środ- 
kowem krześle, leżały binokle zapomniane 
przez p. Bertrand W chwili, kiedy na 
scenie zjawiła się p. Caron, książę niezmier- 
zaciekawiwszy się grą, sięgnął ręką po bin > 
kle, równocześnie prawie to samo nczynit p. 
Clemencean, i rę:se ich spotkały się.

—  Po pann — odpowiedział Clemencean.
—  Po panu —  dodaje książę.
—  Mnie niepotrzebne.
—  W takim razie będziemy patrzyli ra

zem, z uprzejmością rzekł książę Kobnr 
ski.

Jakoż obaj zbliżyli się do siebie i 
zaczęli patrzeć przez binokle, Clemencean 
prawem okiem, a ks. Ferdynand lewem.

Chtód tedy zniknął. Wszczęła się roz
mowa. W antraktach można było dostrzedr, 
jak obaj byli ożywieui, uśmiechający się 1 
ściskający za ręce, wreszcie Clemenceau 
dczwał się :

—  Sam mię zwyciężyłeś.
Książę odparł:
— A par m&ie przekonałoś.
Tomu to faktowi przypisać należy wyją- 

śnienie dwóch wiad mości, zamieszczonych 
przez ajencję Havas’a :

—  Clemencean w dniu dzisiejszym wnie
sie w Izbie projekt do prawa o przywró
cenie mcnarchcji we Francji, w osobie księ
cia z domu Orleanów.

Poniżej zaś :
—  Książę Ferdynand telegrafował do 

Stambnłowa, że podał się do dymisji z go
dności króla Bnłgarji, i że prosi naród o 
zaprowadzenie rzeczypospolitej w Bnłgarji 
z Kamillem Pelletanem, w charakterze na
czelnika władzy wykonawczej*.

Ostatnia poczta.

W i e d e ń  16 czerwca. (Obraza rel‘gii). 
Wiadomość, podaną poprzednio o uwolnię 
ni u redaktorów Ais ue freie Presse od od
powiedzialności za obrazę religji o tyle u- 
zupełnić nałoży, iż trybnnał równocześnie 
zarządził konfiskatę inkryminowanego wstę
pu powieści Wifbranuta. Nme freie Presse, 
Deutsche Zeitung i Neues Wiener Tagblatt, 
trzy największe i najwplywowsze dzv:nmki 
liberalne w Wiedniu przemilczały ten o-

* ta tni szczegół. Szeps w Wiener Tagblatt 
podniósł go, pisząc dowcipnie: Redaktor 
został uwoluiony, ale ktoś przecie został 
skazauy. Tym kimś był A dolf Wilbrandt. 
Vaterland wytyka niesnmienność trzem 
wielkim organom żydowskiego liberalizmu.

(Nowe środki komuuikacyjne w W ie
dniu). Izba pauów przyjęła na wniosek re
ferenta C z e d i k a w pierwszem, drugiera,
1 trzeciem czytamn przedłożenie o nowych 
środkach komunikacyjnych w Wiedniu.

W i e d e ń  15 czerwca. Izba panów u- 
chwaMa tylko p ó ł  mojona dodatku dro- 
żyźniauego dla urzędników państwowych. 
Do komisji budżetowej wybrany zosui br 
Roman Potocki.

B u d a p e s z t  15 czerwca. W  dalszym 
ciągu rozpraw nad budżet-m ministerstwa 
aonwedów, żąda S t u r m a u n ,  ażeby żau- 
iarmerja nosiła barwy narodowe. Podczas 
obrad nad budżetem ministerstwa finansów, 
żąda K  o 1 m a □ u większej opieki nad wy
robem piwa. W e c k e r 1 e odpowiada, iż 
myśli przedewszystkiem o zniżeniu podatku 
konsumcy;uego od cukru, nie zapomina o 
piwie, a osiągnął jnż pewne wynik? w spra
wie poduiesieuia krajowej produkcji 'p i 
rytu, u.

P a r y ż  15 czerwca. W  dalszym ciągu 
procesu przeciw Drumontowi, głośnemu 
autorowi „Francji zżydziałej*, o obrazę 
czci deputowanego Burdeau, zdarzył się 
następujący skandal Obrońca pragną.. a- 
żeby Drumont pierwej przemawiał, co według 
procedury sądowej fraucuzkiej nie jest do- 
zwolonem, streścił swe plaidoyer do kilku 
słów, zastrzega ąc sobie widocznie replikę 
Wówczas prokurator Cruppi, użył słów : 
„nie rozumiem tej całej kistorji z zmianą 
porządku przemów, którą oskarżony i je
go obrońca widocznie chcą wyzyskać na 
swą korzyść*. Na to obrońca zawołał: 
„Panie prokuratorze, pan obrażasz w mo- 
jaj osobie cały otun adwokacki*. Oświad
czeniu temu towarzyszyła nieopisana wrza 
wa, tak, iż przewodniczący sądu musiał 
kazać opróżnić galerję. W  końcu przema
wiał Drumont, rozwijając swój program 
antysemicki. Drumont czuje się powołany 
do rzucenia rękawicy bastyljom żydowskie 
go kapitalizmu. O  sprawie obrazy czci 
Bi rdeau mówił co następuje: Zwrócił jego 
uwagę margrabia Morfes (znany anarohi3la- 
antysemita na fakt, iż sprawozdanie zło
żone w Izbie o „Banque de France* przez 
Bnrdeau zostaje w silnej sprzeczności z po
glądami tegoż Burdeau wyrażonymi w tej 
samej sprawie w fachowem piśmie Globe 
około 1870 rokn. Otóż —  sądzi Drumont 
- — wolno członkowi zmieniać poglądy, w 
każd, -n razie ,eduak jeśli ktoś Rotszylda 
pocznie sławić iako dobroczyńcę Francji, 
nrssi to każdego zastanowić. (W esołość!)

Zresztą przyznaje Drumont, iż w arty
kule inkryminowanym przesadził, skompo
nowawszy dla ubarwienia parę drastycznych 
tirugorz^cmych szczegółów, jak np. iż 
Rotszyld posyłał deputowanemu Buraean 
gotowy referat nrzez lokaja. D czynił to, 
aby fejletoniatyesnie zakrojonemu «rtykn 
łowi nadać tem większą poczytność. —  
Przysięgli uznali Drumonta winnym spo 
twarzenia, oświadcza ąc równ.icześnie, iż 
uznają istuienie łagodzących okoliczności. 
Waldeck-Ronfsean, oskarżyciel prywatny, 
zrzeka się imieniem Burdeau obliczanych 
pierwotnie —  jak krążyła pogłoska 100 000 
fr. odszkodowania, ale żąda ogłoszenia 
wyroku w 80 dziennikach. Obrońca do
wodzi, iż ogłoszenie takie rówua się ruinie 
materjalnej poszkodowanego i wyniesie 
100 tys. fr. Jest zresztą rzeczą niesłycha
ną, niebywałą. Pomimo to trybnnał ska 
zał Djumonta na 3 miesiące więzienia 
1000 fr. kary pieniężnej i ogłoszenie w 
80 dziennikach, 8 razy zaś w własnej 
„Ltbre parole*, ^ydostwo osiągnęło swój 
cel Drumont poniesie znaczne straty pie
niężne Charakterystyczną jest sprzeczność 
zachodząca pomiędzy wyrokiem jary, któ
ry uznaje istnienie łagodzących okoliczno
ści, u wyroLiem trybunatu, uwzględniają 
cym nawet dziką pretensję Burdean. Zre 
szią, podobnie jak w znanej sprawie Fns- 
sangla i Lunemanna i sprawie Ahlwardta 
wyszD i tym razem na jaw wadliwość o- 
becnej ustawy karnej o obrazie czci. Cho
ciaż obwiniony w zasadz e wykaże pra
wdę swych słów, jeśli w szczegółach do
wodu^ nie przeprowadzi, bywa skazywany 
Cierpi na tem w wielu razach dobra spra
wa, albowiem dziennikarstwo z natury 
rzeczy wielu szczegółów nie mogąc i nie 
mając czasu sprawdzać, musi nieraz prze- 
mdczeć nadużycia.

B e r l i n  15 cztrwoa. StaatsbUrger Zei
tung, organ Akiwardta wzywa do składek 
na kaucję dla Ahlwardta. Izba sądowa żą
da 10 000 marek.

R z y m  15 czerwca. W  Izbie zapytał 
dziś I  m b r i a n 1, co się stało z jego in
terpelacjami w sprawie podróży pary kró
lewskiej do Poczdamu 1 awansu Baldisse- 
ry, znanego przywódcy armji włoskiej w 
Afryce na jenerała-lejtnanta. Baldissery 
nazwał Imbriant „mordercą tłnmów*, po 
dróż do Poczdamu nazwał aktem upoko
rzenia, zbrodnią, czynem haniebnym. Pa
rze królewskiej na drogę zasyła życzenie 
a b y  s o b i e  p o ł a m a ł a  k o ś c i .  Mó 
wiąc to Imbriani, był bard.ro blady i drżał 
na calem ciele. B i a n c h i e r i ,  prezes Izby, 
powstając wyrzekł: „W  imienin wszyst*
kich tn zebranych, życzę parze królewskiej 
szczęśliwej podróży 1* Imbriauiego wypr- 
wadzili przyjaciele, był bowiem widocznie 
chorobliwie uniesiony.

TELI 1 .

Boże Ciało w Wiedniu.
Wiedeń 17 czerwca. Procesja Bożego 

Ciała odbyła się w kościele św. Szczepa
na ze zwykłą uroczystością i przy współ
udziale c« szrza Tłumy publiczności oka
lały kościół, oczekując niemal od świto 
na przyjazd dworu i magnatów Procesja 
odbyła się wewnątrz świątyni. Ulewny 
deszcz sprawił nitm lą kąpiel wyczekują
cym na dworze i na licznych trybunach 
dokoła katedry nncawionych, psując całą 
radość ciekawym W todeńczykom. Cal- 
dzień był dżdżysty, wskutek czego i wy
stawa muzyczno-teatralnc ucierpiała.

Rozprawy walutowe.
Wiedeń 17 cz^rwci. Nie dep- Ruto w - 

ski, lecz minister Steiubach ośwladi-zył, że 
ewentualnych następstw za utrzymanie w 
mocy dotychczasowej waluty w Auctrji 
odpowiedzialności przyjąć nie może.

Debaty o utrzymanie pierwotnego tekstn 
przedłożenia co do waluty złotej trwały 
całe trzy godziny, chodziło g'ównie o sło
wa w a l u t a  z ł o t a ,  czy w a l u t a  k o 
r o n o w a .  Minister 8tenisach przyzuawał 
po części rację tej ostatniej, lecz twierdził 
że ponieważ musi być pewien stan przej
ściowy, przeto bez względu na faktyczny 
rodzaj płacenia, należy zasadniczo przyjąć 
wyrażenie w a l u t a  z ł o t a ,  aby wskażr.c 
stalą tendencję, do której reform! waluty 
dąży W razie utrzymania brzmienia § 1 
na walutę koronową zagranica i świat fi
nansowy byłyby wedłe mniemania ministra 
przekonane o tem, że waluta złota nie bę- 
dnie wprowadzona. Jednym z głównych 
przeciwników tego zapatrywania jest jlep. 
Kozłowski, który z wielką znajomością 
rzeczy wyjaśniał, że według teci "i waluta 
nie tylko jest oznaczeniem m ary warto
ściowej i podBtawą rachunku, lecz także 
i samymże przedmiotem i środkiem do u- 
iszczema wypłat. Złota waluta wskazuje 
tedy wyłącznie na to, że więksie wypłaty 
wykonują się w złoo?e Sam minister o- 
świadczył, że co do uregulowania sprawy 
srebra nie Qa s.ę obecnie przewidzieć o- 
statecznyoh wyników oduośnej akcji, a 
pr:sa tem nie należy też stanowczo wią
zać się wypłatą zlotem Mówca popiera 
swe wywody zdaniem zdecydowanych mo- 
nometaiistów, a polemizując z dep Me 
zuikiem oświadcza, że nie bardzo zachęca 
urzędu ka otrzymane, samego „tytułu i 
charakteru* pewnego, co w niniejszym 
wypadku trafnie .1 się przystosować do 
przedłożenia walutowego i oznaczenia: 
w a l u t a  z ł o t a .

Dep M  rsey i dr. Kaizl również sta
nowczo występują przeciw ozLjc^eaiu „wa
luta złota* w przeciwieństwie do zdan a 
Plenera, Friessa i dra fiareuthera.

Rezultat glosowania był następujący. Za 
§  ̂1 według projektu glosują: Abrańamo- 
wicz, B( rnreither, Bareuther, Beer, Bar- 
czicz, Deym, Friee, Htilwich, Herbst, 
Hurmuczaki, Kletst, Kramarz, Mantiiner, 
Menger, Peetz, Plener, Rappaport, Russ, 
Rutowski, Schanp, 8 ihwab, Szuklie, Sta- 
litz, Steinwender, Styrcea Sylw a-Tarou- 
ca, Szceepanowski, Treninfels, Wfcigel. 
Prz& iw głoBują: dep Ebenhoch, Eim, 
Fuss, Jas, Kaizl, Kozłowski, Kraiński,. 
Morsey, Neuwirth, P ieńsk i, Sness. Nieo
becni: Gross, Heilsberg, Lang, Malfatci, 
Meznik, Povse, Teliszcwski.

Śmierć Proticza.
B la log ród  17 czerwca Regent, jenerał 

Proticz, zmarł rano na udar serca w miej
scu kąpielowem Brestovac. Zmai.i był pu 
wiernikiem króla Milana i m-nistrem 
wojny

Uwolulenie Ahlwardta.
B erlin  17 czerwca. Znany pilarz an

tysemicki, rektor Ahlwardt, został wypu
szczony z więzienia za złożeniem odpowie 
daie: kaucji. Zwolennicy Ahlwardta urzą
dzili mu z tego powodn owację

W lodoń 17 czerwca. Z Torda donoszą, 
że tłnm Węgrów napadł tamże na mie
szkanie dra Ratina, przywódcy depntowa. 
nych rumuńskich i zniszczył tekowe Ro
dzina Ratina ratowała sie ucieczką.

Wiedeń 17 czerwca. Cesarzowa austrja- 
cka wyjechała do Karlsbadu.

W iedeń 17 czerwca Cesarz dzisiaj po 
południu odjeżdża do Weis. W sobotę w 
nocy powraca do Schoenbrnnn.

Wiedeń 17 czerwca. Szapary przybył 
do Wiednia.

’ I ledeń  17 czerwca. Morderca Pro- 
nowski, który zamordov’i f  handlarkę wę
gli, a następnie targnął się na własne ży
cie, zmarł w szpitalu więziennym.

R zym  17 czerwca. Spotkanie między 
królem włoskim i królową naBtąpi w po 
□iedziałek w Brrlime.

Petersburg 17 czerwca. Protokół ko
misji wywozowej został jnż w jgoto^ny  
i odesłany do zatwierdzenia carowi do K o
penhagi.

Barcelona 17 czerwoe. Bosruchy robo
tnicze uspokoiły się; porrądel: przywró 
eony.

Bruksela 17 czerwca Zaburzenia wśród 
luduości, wywołane wyboram., ucichły 
Ludność powróciła do dawr.ego spokoju.

N A D E SIiA N E .

Na sezon
p o l e c a  5 0 “ '1 2 - - )  

lrulry walizlci, tortoy 
r z e m i e n i e  p ł a i d o w e i t d .

po bajecznie niskicn cenach 
flamlel przyborów do palenia 

oraz fabryka, tutek
S. W. Nremojowskie&Of

Kraków, Sukiennice 28.
O d w a n l a c z  3

c z y li
płyn. cieslnfeltoyji] y,

środek, słnżąoy do natychmiastowego usunięcia 
wszelkiej y jni cnchnąlej a zarazem do desin- 
ffkcy1' lokali zatrutych zarodkami chorób za
raźliwych, jakoto: tyfus, dyfterja, biegunka 

1 ospa.
S p o s ó b  nżycla:

Ściek', wychodki, naozyn.a, lub ftąjnte, — po
lewa się tym płynem- chcąc deslnfekcje prze
prowadzić w zamkniętych lokalach, należy ten 
ptyn rozpryskać za pomocą kropidła B.elizję, 
obrazy lnb meble, należy zmyć tym płynem. 
Cena butelki litrowej 10 cnt.
Wyrób i cbład w aptece Konstsntofio Wl- 

■znlewok:ego w Knuowlo do nabycia r>wnież 
w tenyct aptekach. 264 (5-10)

Dzieci,
potrzebujące kuracji w Rabce,
przyjmuję do mego poanjonatn, &nptwniająe 

debre odżywianie i odpowiednią epiekę

Głuchowska.
Adres fi7i(4-p)

Dr. Głuchowski,
lekarz zakładowy, 

W Rabce.

Dr. Jan Staracbowicz
palant prof Pianista

oru; luje 449(11 f|
w ohorobaih  nosa, gardlb, ja

m y ust i krtani
od 10-tej do 12-tej ravo

przy placu Franciszkańskim, 1.10.

3 0 0 0 6 ®  O l O O O G O t

Pokój frontowy
ładnie umeblowany

z  o s o b n e m  f r o n t o w e m  

w e j ś c i e m  607(6-6)

w Rynku Słownym
Nr. 15, IH. piętru 

zaraz  da wynajęcfa
(z wiktem lub bez).

. Schody widne, bardzo wygodne.
W razie potrzeby może być 
dołączonym duzy salon, z kotu - 

fortem umeblowany.

U Foez je
K A ZIM IE R ZA  TE TM A JE R A

znaj lują 8ję 
n a  s k is d z ie  w  k s ię g a r n i

GEBETHNERA I  W O L F F A .

200 sztuk kloca* grabowych
m a t e r i a ł o w y c h ,  p r z e d n  e g o  g a 
t u n k u ,  t a n i o  d o  s p r z e d a n i a  w  

p o h h * u  K r a k o w a .

Bliższej informacji udzieli p. M i k o ł a j  
F i o ł e k  w Krakowie, nlica Krupnicza 
nr. 769 (4-8

Osoba w średnim wieku
poszukuje miejsca do towarzystwa dla do
rosłej osoby lub do opieki nad panienka

mi lat 6— 15. (is-f)
Na żądanie jak najlepsze świadectwa.

Ł a s k a w e  o fe r ty  p o d  lit. L. d o  A d 
m in is t r a c j i  ^ t u n e r a  P o lsk ie g o * .
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KURJER POLSKI, duia 17 czerwca 1892 r Nr. 167,

D B O B N E  O G Ł O S Z E N I A .
d r n k ie i

cn*.
Od w yrazu  zw y k ły m  druk, jm po 2  cnt., tłuztym  

& cnt —  M inim um ceny og łoszeń -a  2 5
po

Posady i prace
A l t a r i n m i l f  przygotowuje do wszel 
n K A U O l l l l R  lich  egzaminów w stę
pnych 1 poprawczych, w  miejsca lnb na 
prowincji. Wiadomość w  Administracji
rKnrjera Polskiego" 777(2-4)

P o n i o n l f  a  młoda. z dobrego domn, 
i d l l l O l i n a  zdolna krawcowa i zna
jąca ulę na zarządzie domn, oraz w  go- 
jjAjdarstwie, życzy sobie objąć miejsce, 
.adres: M. 8. Strzelce wielkie, : p.
Szozurowa 783(i-3)

Doniesienia rosmaite

W e  W iedniu. Pierwsze polskie 
przedsiębiorstwo 

wysyłkowe Albina Kra|ewsklego, Wiedeń, 
I. 6lsel8tra st- I, do tarcza wszystko, 
czego kto tylko potrzebuje 1 co w dział 
przemysłu 1 nandln wchodzi, po cenacb 
Lnrtownych. Zaknpnje wprost n fabry
kantów Zamówienia za zaliczką uskute
cznia odwrotnie pocztą lub kuleją. Na 
żądanie przesyła cennik illnstrowany 
gratlo I franoc 763(10-V)

2 n h r 0 7 U  malowane olejno na drzs 
U U I C ł£  wie. z poezątkn ubiegłe

go stulecia, ,Łot z córkami", Zuzanna 
i dwaj starcy", oraz AKWARELE: Fabjań 
skiego, -W nętrze kościoła N. P. Marji, 
po odnowienia1-; Kruszewskiego -Odpust 
w  Mogile", do sprzedania. Ulioa Bracka, 
I. 6, Biuro korespondencyjne I Dom komi
sowy. 780(3- )

M ad am e L o u iso ,"/,£uA s r 5
najpraktyczniejszej metody. Na żądanie 
konwersacja franonzka. Grodzka 1. 29, 
III. piętro. ? 'a;«. 15)

F n r t n n i a n v  Przj8rMe, 8% J,d 60 r u i  iu | j| c i i iy  zj r> do c>on z łr  w
składzie fortepjanów B. Gabryelsklej, 
Kraków, Rynek, Krzysztufory. 702(19 i*)

Lokale.
K  n n l# n i  z balkonem, przedpokojem 

U l w i  i kuchnią, są do wynaję
cia od 1 llpea b. r ,  l i  ańcy Dolne Mły
ny, obik fabryki cygar. Wiadomość w  
kancelarjl butelu „Imperial". 723(13-?;

N a jn o w s z a  p o w ie ś ć
W. hr. ŁOSIA 3,8, 7 V)

| s serji „ŚW IAT I FINANSE" w dwóch tomaoó p. t.

Zięciowie demu „Kohn & Cie“
w yszła z druku i znajduje się wszystkich księgarniaoh. Skład 
głów ny w księgarni S. A Krzyżanowskiego (Rynek). Cena zł 2.40.

: S £ S £  W 5 $ 9 E H $ B  M S I  g ł ł S

RESTAURACJA
T U R L I Ń S K I E G O
fs2 Obiad za 1 z łr . (W,-3o)

Piątek dn:n 17-go czertrca

u. /  Znpa grochowa z wędzonką, 
a ł Znpa piwna.

I Muszelka z sandacza na gorąco.
£  J Jajka sadzone 
^ | Szt. mięsa, sos koprowy.

Łosoś z uaslem 
Sztnfada z buraczkami. 
Mostek z rakami.

Pirozkl z serem. 
Poziomki ze śmietaną.

N a jw ię k szy  handel

MASZYN do SZYCIA
nietylko w kraju, ale i w całej Austrji

wybór z 12-tu fabryk

ręczne f in g  >ra po 28, 36, 40, 48 złr., nożne 
Smgera po 30, 42, 50, 65 złr., ratami po 4 złr. 

miesięcznie, gotówką 10°jo taniej. «

T G Z K ? I T & i e K I
V Hotel Żorża — KRAKÓW, Rynek i. 25.

480 10 -  10

Wszech nank lekarskich
Dr Edmund Puchacki

ordynuje 
jak dawniej od godziny 2-giej 

do 4 popołudniu
U l .  S ław kow sk a, L  24.

Parter. 6(114 V)

' a
• H
) Q

tr
o

i ^  
¥

ws
m

i d

!> -

i
o
ł -

i
i

>-
IM

i
*

II

JULIAN KURKIEWICZ
Kraków, Mały Rynek, obok kościoła św. Barbary

Poleca swćj obficie zao atrzony

r®j!?Maych, papierń, materiałów piśmiennych al-
że “  tw a^oir“k;eWl N“ , K lążki do nabożeństwa polskie I n em.eokle, od najakromnl tjHzyoh d( naiefekto
wnlejszycb począwszy od * ł  cnt. Na p: nlątkę I szej komunii «w. 
Obrazki najrozmaitsze, medaliki srebrne itp. Karonki I rćżarioe z cra- 
natkow, am-tystów malachitów, perłowo, masy n« łańcuszkach sre
brnych 1 pos.-eorzanych. kościane, jerozolimskie, kokosowe, szklanne 

W (0rze8z, medalowych, kokosowych, kościanych 1 t. p’ 
Pasyjki do w ieszanij i postawienia, niklu we, metalowe kościane 1 
lnnr Ramka do fotoŁmfij t r. -a i, 6w złocone, n i l o w i  brązSwe mo
siężne oksydowane, drewniane, -zeźb.one 1 patyczkowe, d p0,t<.

wlenla 1 powieszenia od 6 cnt 
Paplor listowy w w i.lklm  w yM rze w  kaletkach po 100 sztus od 
28 ort., do najwykwintniejszych. Przyjmuje się obrazy do oprawy 
1 passepartout. Zamówienia z prowincji uskutecznia się odwrotną

pocztą.

Do Przewielebnego Duokowienstwa i Szanownych 
Obywateli Zachodniej Galicji

U w •■czególnośei powiatów: Bocheńskiego, Tarnowskiego, Jagielskiego i

J
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€ .

t
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W  nieznanej miejscowości jednego z wym eu.ouyoh noHatów hvlaE z rĄ » 4 s tu * L łr ó
rodźmy n W ,  . O d *  „ię „ i * ,  z L i  1 1  W id z b L e o '“ „ S
wiedstwa, żeby w księgach kościelnych raczyło popatrzyć, jak toż do Dc 

Istojnego Obywatelstwa, z pośród którego może kto zmarłą pamięta o >o” 
mou i wskazówkę w tym względzie, którą proszę przesiać pod 

I adresem: Witold Zielonka, Kraków p. r. Koszta, jakieby poszukiwania 
pociągnęły, z podziękowaniem i wdzięcznością zwrócoue będą. 6 1 (2-2)

Z S Z
ODEZWA.

Na podstawie uchwały rady nadzorczej Spółki zarobkowej: 
Ślusarzy, Rusznikarzy, Nożowników i Pilnikarzy w Krakowie z 
dnia 11 czerwca, 1892 r., zwołuje

o g ó ln e  z g r o m a d z e n ie
wszzystkich członków tejże Spółki na posiedzenie odbyć się mające 
w sali Stowarzyszenia „Zgoda, w dniu 20 ym czerwca 1892 roku, 
o godzinie 4-tej popołudniu,

P O R Z Ą D E K  O B R A . D ;
S^.awozdanie z dotychczasowych czynnośui. 

q trzech członków .Dyrekcji i trzeoh zastępców.
j ™yPór l^-tu członków Rady Ńadzcrozfj.
4. Wnioski członków

626<-- j) Szymon Śliwiński, przewodniczący.

k s i ę g a r n i a
[ s k ła d  i  w y p o ż y c z a l n i a  n u t  m u z y c z n y c h  

oraz ekspedycja pism periodycznych
S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

|p. ca wielki wybór t c a i ą i4 a iI  rxe», p r e m i e  ozdobnie opra 
wnych z nay lseru . „ agroda pilności", wydanyoh nakładem Towarzystwa 
pedagogi znego, Macierzy poUkiej« j Wydawnictwa ludowego" i tp,  pole- 

conycu ftrtez > W Wysoką R .dę szkolną kr i ó)wą r< i9i2-3j

Park krakowski
Sobota,  Niedzie la

przy sprzyja iącej pogodzie

KONCERT Muzyki wojskowej
Restauracja we własnym zarządzie.

F o d o z a s  k o n o e r t u
dai n będzie

WIELKIESENSa CYJNE
PRZEDSTAWIENIE

dotąd nieprześcignionej siłuctki

Miss Anneły Astery,
przedstawiającej Btlelyczną i m agnetyczną 
j-iłę, zwaną M aguesem  . G eborij, czyli am e

rykańskim  cudem św iata.

Początek koni-ertn o godz. 4-tej. Występ 
Miss Annety Astery o godz, 7-mej.

w x : c x x i x x x x x x x i x x x )  :

X  FEIGLA %

^ f i j o ł k o w o  - g l i c e r y n o w e j  
K M Y D Ł O  X

po krótkiem utyciu robi skórę miękką, 
j  delikatną i płeó zawsze świeżą. Padeł- X  
X  ko zawierające trzy mydła, kosztuje 1 X  
X  eh. Felgi: Vlolette de Parmę najle- X  
^  pszy wypróbowany środek, który na- W 
w mje bieliżnie przyjemny zapach fijoł- 
^  kowy. Sześć woreczków kosztuje złr. 1 »

X  Dostać można we wszystkich le -X  
S  i5 (ie-i7)pszych handlach. ^

X X X I X X X X X X X I X X X X X V

Gdy mi p o trze b a  inse- 
r o w a ć  6(.* 66i*)

w dsiennikach lwowskich i in 
nych krajowych jako też w wa- 
granioinyoh, to wałatwlau 

to gawaie najtaniej priei

Lwów, Kopernika 11.

I Praktykanta
do cukierni, z dobreao domu

Ucznia do praktyki
zamiejscowego z ukończoną, 2 
klasą, gimnazjalną lub reali-ę, 
poszukuje cukiernia E. W. 
Pląskow skiego W Krakowie, 
plac Szczepański, 1. 2 593(3-3)

do cukierni, z dobrego domu 
świadectwami szkolnemi, w  wie
ku 1 3 - 1 4  lat, poszukuje Jan 

Bauman w Bochni.

i
i

Ogniotrwałe żelazne 
K A S E T Y

szrubow m iem , oraz nowe 
używene ogniotrw ałe

1 K A S Y
i

prasy do Kopjowama
najtnńsze u

S. B E R B E R  A
Wien, Brdnnerstras.se 10. 
K atalogi darm o 1 M a t n i e .

Ornaty, kapy, dalmatyki, tuwal.nie, 
okryoia na puszki, sztandary, oho 
rągwie, baldachimy eot. eot. oraz 
materje i wszystkie dodatki do 
tyohże, po oenaoh tańszych jak 

wiedeńskie, do nabyoia

W IUtiZTlIIE PRZYBORÓW KOŚCIELKTCB
Stan. Przybylskiego

K r a k ó w ,  R y n e k  4 6 .

Mam zaszczyt donieść Sz. Publi 
czności, iż przybywszy z Warszawy, 
założyłem w Krakowie, Rynek głó
wny I. 22

Skład Obuwia
w ł a s n e g o  w y r o b u .

Ceay na towar, za którego dobroć 
sumiennie zaręczyć mogę, naznaczyłem 
możliwie najniższe. Kamtuzki męskie 
oddaję począwszy od 3 złr. 50 out., 
a damskie od 3 złr. i wyżej stoso 
wnie do wymagań. 81(3*6 )

B r o n i s ł a w  D o b r z a i i s U i

m b b  ■  > ■ ■ ■ • ■ ■ ■ ■  ■ ■ ■ ■  a n Ta

' N a jn o w s z e  p o w ie ś c i  ■
W. hr. ŁOSIA m

5 5 5
J LUS-fri ACŶiVl I C E N  W g

W aŻELKIE ARTYKfM.y
DOMOWE-GOSPODARSKIE

I PRZEMYSŁOWE 
WYSYŁA *

GRATIS , FRANCO
P/E/ł WSZEPOLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

WYSYŁKOWE WE WIEDNIU
ALBIN KRAJEWSKI
W IE D E Ń , Lglselastm ^e N ?1KTO JESZCZE MEMA T E C 0 ;

■ - A//ECH ZADA KORESPONDENTKĄ.
V  O P2YMA OCWHÓTŃIŁ 
■,POLECA I DrSTARCZA WSZrŚTRó'- CO óTO TYLKO ZAŻĄDA.-.

nai

Specjalne lornetki polowe wyścigowe
( J u m e l l e  d e  C u u r s e )  z pierwszorzędnej fabryki paryzki-j, poleca w w i e l k i m  w y b o r z e

K, ZIELIŃSKI, Optyk1 Mechanik, Kraków, Rynek, Linja A-B, 39. 36 -3)

u )  7  dniem 
''fe pierwszego Sierpnia roku 1891-szego 

sprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina mo-" 
jego składu 5 %  poniżej cen fabrycznych i zadowalniam się" 

reszta otrzymywanego od fabrykantów rabatu. Źe tak jest rze- 
ozywiście, o tem można się 'atwo przekonań przy pomocy jużto zniesie-' 

nla się wprost z fabryką, które każdemu jaknajchętn ej ułatwiam- jużto oen 
nlków I książek rachunkowych, które wszystkim z całą gotowością pokazuję. — 

b )  Częścią reszty, która mi pozootaje od fabrycznego ra
batu, opłacam wszystkie k o - ^ ^ I^ H H H ^ P H ^ H ^ ^ ^ s z t a  przewozu danego narzę

dzia muzycznego od ki aż do miejsca przez na-'
c )  Na żądanie wy syłam fortepiany i pla-

fa bryki
zanym mi adresem i daję je na tych samych
warunkach, na których m I I ż m M J B I j l k l U i  sprzedaję narzędzia mu-1

się na
fortepian, który (n. p. w Wiedniu)

[kosztuje na miejscu we J £ l  ? 1 |  9  ^ ^ 1 1  fabryce 400 złr a z
dostawą H A l i y j l l l S l j l l l H  (n. p. do Tarnowa, ko- 

— sprzedaję za
i i odstawiam aż do Tar- l l H n o w a  bezpłatnie, d )  Za ,
^wszystkie nowe, n a w e t ^ ' ■ M m J M y l l H  najtańsze narzędzia 
\  muzyczne mojego skła du a wlę0 za
\ od złr. 300 i pianina od złr. 200) daję porękę
\ 20-letnią. e )  Każde na- rzędzie muzyczne kupione

u mnie (albo w moim dzie, albo w jakiejkolwiek
fabryce za moim pośredni- ctwemj przyjmuję napowrót

w te] sarr-j oenie t Jak!-] je sprzedałam I wymieniam na inne. jeżeli kto tego za
żąda w pi • ągu trzech miesięcy od kupna, f )  Sprzedając fortepiany i pianina 

na raty uhoclażby po 10 złr miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 
więcej, jak sprzedając je za gotowkę. g )  Narzędzia muzyczne uźy- 

wane wymieniam za dopłatą na nowe. It)  W sprzedaży 
fortepianów i pianin wstawionych u mnie w komis 

pośredniczę zupełnie bezintere- 
*  sownie. •  r -e s^ -

i

6 R A B 0 W I W I C A
Fabryka powozów, wózków, sani, wozów ciężarowych
497(io- o i wszelkich wyrobów

R Y M A R S K O  - S I O D L A R S K I C H
w  G r a b o w n ic y  k o lo  S a n o k a .

Stacja kolei państwowej S a n o k ;  telegram y B r z o z ó w .
Cenniki na żądanie gratis i franco.

Vjam 3i na sezon letni.

SKŁAD
W Ł A S N E G O

WYROBU

JAN BAJER w Krakowie,
u l. G r o d z k a  13

■ k r ę g l i  z drffewa grabowego i bukowegn, od złr. 3 do ałr 5 za 9 s^tuk.—  EL L i l i i  
z dr3=}w“ oliwnego (Iagnnm sanetum) od d r. 1'50 do 4-50 za sztukę, a z drzewa grabowego 
lub bukowego od złr. 1 do złr. 1*50 za sztukę — Krokiety rozmr.itej wielkości po ce-

nach bardzo przy^tępnyoh , ,  (
Pole<» również elegancko i gustownie w -h on -oc wyroby t  bursE-ynn, rogu . Dn R ocła iiratO rO W >
pianki, kosel dłoniowej, drzewa, jako tos fajki, cygarniczki, szachy, areat , 1 H*
dom ino, przybory do bilardów i t. p. Przyjmuje do reperacji wachlarze, grzebienie 

szyldkretowe i irszelkle przedmioty w zakres tokarski wcnodząco, po nadernizkich ccnacb. ________

Nnwość na sezon letni.
Wa,żne

dla

Tajemnice piątego pałka wigierskich huzarów. 1 złr. 50 cnt.>
Z różnych pułków. 2 tomy złr. 2.40. ^

_  świeżo w yszły  z druku i znajdują, się w księgarni fi Gebethnera (m 
[^1 i Spółki w Kra rowie, Rynek. .u i 5.1

■ ' ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  ■ ■ ■ ■ ■ ' ■ ■ ■

" — — ' M o t o r  p a r o w y

stojący, o sile trzech koni, w do
brym stanie, konstrukcji L  issappe-la 

z Paryża, do sprzedania. 
Wiadomość u Braci Kossobuckich, 

w fabryoe wyrobów ślusarsko-budo- 
wlanych w Krakowie. c ;7(i 10,

Leśnik
pofciadająoy e g z a fn  lasowy z odzna- 
ozeniem, 11 lat praktyki, liczący lat 
30 zdrów i c/lny, żonaty, ojoieo 
dwojga dzieci, poszukuje odpowie
dniej posady jako leśmczego, kontro 
łera etc nawet zagraricą i to od 
30 września b. r., według umowy, 
obowiązek może przyjąć i wcześniej. 
Adres: Leśnik, Nr 30, poste rest. 
Padew obok Mielca. G3l([-2i

0 9 N
v Krakowie,

: ednopiętrowy,
a pięknym ogrodem, który może 
być użyty pod budowę, blizko 
rynku, jest z wolnej ręki do 

sprzedania. 
Wiadomość u właścicielki, ul. 

Nad Rudawą, |. 19 619(3-3)

w ■ ■

6 9 6 10Poszukuję dzierżawy
F O L W A R K U

około 100 morgów, lub ku 
puję takiź folwark z kypote- 
ką, tj. długiem bankowym.
Zgłoszeina proszę adreso
wać: A. S. poste restante, 

p. U8trzyki-Solina.

r
aa
j
\

* * * * * * * * AMUUUUUUUUh

DOM
narożny, murowany, pomiędzy 
ulicą Długą a Szlakiem, z dwo
ma przypierającymi placami bu
dowlanymi, jest do sprzedania.

Bliższa wiadomość w Admini
stracji „Kurjera Polskiego".

6 2 2 (3 --)

goooccooooooooooooooooooo 
9  O
g  Do sprzedania §

5 D w o r e k  §
§  ubszei nv, o 7 min ubikacjach, 20 9 
u  mlnnt od Prakuwa, taż p^zj Pod- o  
O górzn, z daź.m  ogrodem owocowo O  
O orzyuowym, 28 mbrjaml łąk 1 roli. £  
C 'iękoa, w esoła i zdrowa mle]sco R  
O wośó. tJ18 3-4) O
O Bliższa w.adumośó w Krakowie, F 
g ul. Lubloz, I 23. C
O O

OO OOOOOOOOO 0 3 0 0 0 0  O O P "

piętrowa z ogrodem , przy mieście Krakowie 
położona, jest do sprzedania, za dopłatą 6 
tysięcy złr. Zgłoczenia w handlu W -g o  
MIKI, KfiAKÓW , E Y N K Ł  f-76(4-4)

BUL JON
wyrobu

Kazimiery Matczyńsklej.
Z p ta c tw a ... 10-—  złr. kilo
^r. 00 z trnflam . . 7 50 . „
Sr. I. przeiln . . . .  6 50 „  „

Sr II, doskonały . . 5.50 „ v
Ekstrakt mięsny po 70 cnt. słoik.
B r y n d z a  g ó r s k a

fa ika  6 kilowa złr. 2 28. 

sprzedaje Zarząd Dworu Lapszyn 
Brseiany. 602(4-12)

Na łądauie gratis świadectwa lekarzy 
p ib: WBZorzędni ch szpitali, obywateli naj 
w ybitniejsjych w kiaju  i na p iow incji

K R A K O W S K A

CUKIERNIA
W RABCE

P oleca z dniem I-go czerwca Sza
nownej P. T P ubliczności:

Ciasta codziennie świeże, Lody. Ka
wę, Herbatę, Czaaoiadę, Cukry de 
serowe Czekoladki Karmelki dł« 
gie I nadziewane. Herbatniki, Pier
niki. Owooe kandyzowane. Soki 
Knnfltuiął i wszelkie inue w zakres 
cukiernietw . wchudzące. Wielki wy
bór padełek I bombonierek. Mleko 
ałodkit i kwaśne. Woda sadowe i. fa

bryki Rżący i Ohm arskiego. 
Dziękując Szan. P T. Publiczności 

Za dotychczas okazywane mi względy, 
polecam  się i nadal Je, łaskaw* pa
mięci z poważaniem 57i>,

J . A .  Soł1 y k o w s k l .

B e a  B la§rl! 
NAJWIĘKSZY WYBÓR!

fortepianów pianinifisharmoni'
W SKibDZtE PORTKPIANÓW

J ANH Mattus KORDECKIEGO

I

•ilica sw Anny, (hotel Victorja). 
Sprzedaż. Zamiana. Wynajem. Ceny bezkonkurencyjne.
WOT Przy odpowiedniej gwarancji daję ka-j 
żdemu na raty. Przy cenach sprzedaży na, 
ra4y d o l i c z a  się odpowiedni p r o c e n t ,  gdyt j 
każdy rozsądny i u c z c i w y  rozumie Lego 

legalną potrzebę. m.wor,
B  ZE52E B L A G I !

F. CEMBRONOWICZ
396’ majster szewski

w Krakowie, ul. św Tomasza, i. 21, fllia ni. Florjańska, 1 .16,
poleca obuwie własnego wyrobu damskie od 
3 złr. 95 cnt. i wyżej, męskie od 4-95 i 
wyżej. Dziecinne z uajlepszego materjału Repa

racja tania obuwia \ kaloszy.

Teatry amatorskie
wydania JOZEFA BLIZIŃSKIE60.

1. Broń niewieścia komedja w i akcie 30  cnt.
2. Za pozwoleniem łaskawa pani!

komedia w l akcie — — — — 4 0  „
3. Łapka na myszy, komedja w 1 akcie 30  „
4. Partja pikiety, komedja w 1 akcie 40  „
5. Takie wszystkie, komedja w 1 akcie 30
6. Monogram, krotochwiia w 1 akcie 4© „
7. U doktora, fraszka sceniczna w i

akcie — — — — — 4© *
8. Promyk słońca, komedja W 1 akcie 4 0  „
9. Kartka wycięta, tom. w I akcie 4 0  *
10. Jam bogaty, kom w i akcie; pod pras*.
8* do nabycia we -wszystkich znaczniejszych ksie 
garniach w kra|U i za granicą, lub Wprost u w>

dawcy Kraków, ul. Karmelicka, IB, 1 p.

M l 14*14, KAsoia/ i tfdpjjiisńuuy radsKtir: flr. Joiaf yOrłwwrtl Druk Wł I- Auozyoa i Spółki, pod zari Jasa Bidowalduiu.


